
    Buvo tikroji šviesa 
      Po nuodėmės žmogus prarado išmintį, nes jo daugiau 
nebeapšviečia Dievas, o veda jį savo paties šviesa. Jis nupuolė į 
visokiausias klaidas, nelaimes ir nusikaltimus. Jėzus Kristus mums 
buvo duotas, kad atitaisytų šį blogį. Jis tampa mūsų išmintimi, 
mums suteikdamas tikrąją šviesą, kuri turi mus vesti gyvenimo 
keliu ir mokyti. Jis tampa mūsų išmintimi, mus apšviesdamas savo 
dieviškąja šviesa, kad išmokytų mus skirti tiesą nuo netiesos, gėrį 
nuo blogio, teisybę nuo neteisybės, įvertinti kiekvieną dalyką tiek, 
kiek jis iš tikrųjų vertas, mokėti skirti vietą tam, kas žemiška, ir tam, 
kas dvasiška, laikams ir amžinybei. Todėl jis yra tikroji šviesa, kuri 
apšviečia kiekvieną žmogų, ir ji atėjo į šį pasaulį. Tačiau žmonės, 

kurių darbai buvo blogi, negalėdami pasislėpti, užgesino šią šviesą, kad nereikėtų kęsti 
gėdos. Kai norime padaryti ką nors bloga, užgesiname šviesą ir užsidarome langines.  
 Jėzus yra dieviškasis Žodis, ir jame yra gyvybė, ir ta gyvybė yra žmonių šviesa. Jis 
ateina iš aukštybių su visu dangaus grožiu, garbe ir spindesiu. Jis taip pat vadinamas: 
Šviesa iš aukštybių, teisingumo saulė, amžinosios šviesos atspindys, Tėvo atspindys. Iš 
aukštybių pas mus ateina ne tik šviesos spindulys, kaip per šventuosiuos ir pranašus, bet 
visa dieviškoji šviesa mus apšviečia savo spindesiu. Todėl Raštuose sakoma, kad 
tamsybėje tūnanti tauta išvydo skaisčią šviesą (Mt 4, 16). Šviesa spindi tamsoje (Jn 1, 5). Dabar 
šviesa Viešpatyje. Kad vaikščiotume kaip šviesos vaikai, mokėdami skirti ir pažinti tiesą, 
teisingumą ir gėrį. Tavo šviesoje matome šviesą. Kad jūs būtumėte šviesos vaikai, dienos 
vaikai (1 Tes 5, 5). Pats mūsų Viešpats drįso mums pasakyti, kad jis yra pasaulio šviesa. Aš 
esu pasaulio šviesa. 
 Kai Dievas kūrė pasaulį, jis mums davė saulę, kad ši šviestų mūsų kūno akims. 
Tačiau kai Dievas kūrė mūsų sielas, jis mums davė Jėzų Kristų, savąjį Žodį, kad kiekvienam 
apšviestų sielą ir protą. Nes „jame buvo gyvybę ir ta gyvybė buvo žmonių šviesa“ (Jn 1, 4). 
        Pal. Antuanas Ševrijė, †1879

	MATO	VISAS	PASAULIS	IŠGANINGĄJĮ	DIEVO	VEIKIMĄ.	
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KALĖDOS	-	A

SEKMADIENIO		ŠV.	MIŠIOS	
			9	v.r.				už	Brough,	Černauskų	ir	Pranckevičių	šeimos	mirusius	(S.Brough	ir	D.Pranaitis)	
		11	v.r.			už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 			prašant	Ukrainai	ir	pasauliui	taikos	
	 		†prelatą	Edmundą	Putrimą		 	 			 (Šv.Jurgio	parapija,	Rochester,	NY)	
	 		prašant	Jėzaus	Kristaus	palaimos	šeimai	ir	draugams		 (GJ)	
		 		†Alfonsą	Stanevičių	(5	m.)			 	 	 	 (Stanevičių	šeima)	
		 		†Kazimierą	Grigaravičių		 	 	 	 	 (anūkės	su	šeimomis)	
	 		†Eleną	ir	Jurgį	Krakauskus			 	 	 	 (Jonuškų	šeima)	
	 		†Juozą	ir	Oną	Gataveckus		 	 	 	 	 (D.Berius)	
	 		†Mariją	ir	Bronių	Matusevičius	ir	šeimos	mirusius		 (šeima)	
	 		†Marių	Lelėną		 	 	 	 	 	 (Victoria)	
	 		už	Vanagų	ir	Kazlauskų	šeimos	mirusius			 	 (A.S.Vanagai)

2023	m.	
Sausio	1	d.		
NAUJIEJI	
METAI	

9	v.r.	-	Šv.	
Mišios	(ang.)	
11	v.r.	-	Šv.	

Mišios	(liet.)

Raštinės	darbo	laikas	
švenčių	metu	

	Gruodžio	26-27	d.d.		
UŽDARYTA	

Gruodžio	30	d.		
ATIDARYTA	

	9	v.r.-	12	v.p.p.	

Sausio	2	d.,	2023	m.	
UŽDARYTA



“Ateities	fondas”	-		$	336,570		
R.Shames,	R.Girdauskas,	R.A.Šileika,	

	E.V.Štuikys	-	$	5,000	
DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	
	 	 	 Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė	rinkliava	gruodžio	18	d.			

Parapijai	(	55	vokel.)	-	$	6,140	
Be	vokelių	-		$	130.90	
Per	bankus	-	$	1,185	

Alkaniems	Lietuvoje	-	$	6,965	

Pagalba	Ukrainai	-	$	7,100	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

ŠV.	MIŠIOS		gruodžio	26	-	sausio	1,	2023		
PIRMADIENIS	 (gruodžio	 26):	 7	 v.v.	 †Leokadiją	
Nevulienę	(O.Dirmantas);	
ANTRADIENIS	 (gruodžio	 27):	 7	 v.v.	 už	 gyvus	 ir	
mirusius	geradarius;	
TREČIADIENIS	 (gruodžio	 28):	 7	 v.v.	 †Valentiną	 ir	
Mariją	Indris	(R.Indris);	
KETVIRTADIENIS	 (gruodžio	 29):	 7	 v.v.	 †Vidą	
Šukienę	 (G.Matukas);	 †Prelatą	 Edmundą	 Putrimą	
(GJ);	
PENKTADIENIS	 (gruodžio	 30):	 7	 v.v.	 †Liudą	 	 ir	
Marką	 Matukus	 (G.Matukas);	 †Petrą	 Kuncevičių	 ir	
Richard	Houlihan	(B.Kuncevičius);	
ŠEŠTADIENIS	 (gruodžio	 31):	 9	 v.r.	 prašant	 Dievo	
palaimos	 ir	 sveikatos	 Eugenijui	 (mama);	 4	 v.v.	
“Vilnius	 Manor”	 †Prelatą	 Edmundą	 Putrimą	
(B.Tamošiūnas);	
SEKMADIENIS	 (sausio	 1,	 2023	 -	 Nauji	 Metai):								
9	 v.r.	 †Antaną	 ir	 Antaniną	 Dunauskus	 (dukra	
Onutė);	 11	 v.r.	 už	 gyvus	 ir	 mirusius	 parapijiečius;	
†prelatą	 Edmundą	 Putrimą	 (“Kretinga”);	 †Prelatą	
Edmundą	 Putrimą	 (S.Gruchalla	 ir	 I.Matus);	 †Algį	
Vaišnorą	(1	m.)	(I.Vaišnoras	ir	Olekų	šeima);	†Stasį	
Prakapą	 (šeima);	 †Inocentą	 Jurcevičių	 (šeima);	
†Iloną	 Smalenskas	 (V.Puzeris);	 †Vytautą	 Miniotą	
(A.Jurcevičienė);	 †Marių	 Lelėną	 (Victoria);	 prašant	
sveikatos	Irmai	ir	Gitanai	(GK)	.	

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Gintas	ir	Kristina	Pabedinskai	

11	v.r.	-	Aleksa,	Lina	ir	Lilė	Vadauskaitės	ir	Indrė	Viskontas	
vargonininkė		Ilona	Beres

LABAI	VISIEMS	DĖKOJAME	UŽ	JŪSŲ	AUKAS..	
KAD	ŠIUO	VISIEMS	SUNKIU	LAIKOTARPIU	NEPAMIRŠTATE	

PARAPIJOS	IR	RŪPINATĖS		
JOS	IR	BAŽNYČIOS		IŠLAIKYMU…	

2023 m. vokelius galite atsiimti   
bažnyčios prieangyje.. 

Informacija	aukojantiems	vokeliuose	-	
				Labai	prašome	ant	vokelio	užrašyti	pilnai	Jūsų	prašomą	
informaciją:	pavardę,	vardą,	adresą	ir	vokelio	numerį,	jei	

neturite	Jums	skirtų	vokų.	
								 	

		Taip	pat	labai	labai	prašome	pranešti,	jei	pakeitėte	savo	
gyvenamąjį	adresą.	Mums	yra	labai	svarbu	tai	žinoti	dėl	

artėjančių	2022	m.	pakvitavimų.		

						Taip	pat	LABAI	LABAI	PRAŠOME		aukas	pervesti,		
atnešti	ar	atsiųsti	ne	VĖLIAU	GRUODŽIO	30	D.		

	*Aukoti	galite:		
vokeliuose;	

	eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	

	www.prisikelimas.ca/lt/give.	
Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	

Direct	deposit.	

	 Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,	pasirenkant	kam	
aukojate	MEMO:		auka	parapijai	ar	Mišioms.	
	 	 Čekius	 rašant:	 Franciscan	 Fathers,	 pasirenkant	 kam	
aukojate	 MEMO	 rašant:	 Ateities	 fondui,	 vienuolynui,	
remontams,	 Alkaniems,	 stovyklai	 “Kretinga”,	 Onkologijos	
centrui	Klaipėdoje.

										Stovykla	"Kretinga"	sveikina	visus		
su	Šv.Kalėdom	ir		Naujais	2023	metais!	

"Kretingos"	stovykla	2023	m.:		
angliškai	kalbantiems	-		liepos	mėn.	2	–	15	d.d.			

																					lietuviškai	kalbantiems	-	liepos	mėn.	16	–		30	d.d.												

“Aušros”	Sporto	Klubas		linki	Jums	gražaus	

ir	jaukaus	Šv.	Kalėdų	laikotarpio.

			

		Prisikėlimo	parapijos	“Labdaros	sekcija”		
DĖKOJA	VISIEMS	prisidėjusiems	prie	NEGENDAMO	
MAISTO	vajaus	ir	Sveikina	VISUS	su	Šv.Kalėdomis		

ir	Naujais	2023	metais..	

http://www.prisikelimas.ca/lt/give


Popiežius:	žiūrėkime	į	Kūdikį,	kelkime	akis	į	Betliejaus	žvaigždę	
<…>	Kalėdų	proga	popiežius	linkėjo:	„Visiems	ir	kiekvienam	sakau:	pažvelkite	į	Kūdikėlį,	
pažvelkite	į	žvaigždę.	Šis	gimęs	vaikelis	–	tai	viltis.	Jis	atnešė	viltį“.	Pasak	Pranciškaus,	

Betliejaus	Kūdikio	atnešta	viltis	ir	Betliejaus	žvaigždės	šviesa	–	tai	šių	metų	Kalėdų	žinia.	
„Kiekvienam	norėčiau	palinkėti,	kad	Viešpats	suteiktų	vaiko	švelnumo,	kad	neprarastume	žmogiškojo	

švelnumo,	kad	mūsų	gyvenimą	nušviestų	Betliejaus	žvaigždė,	–	kalbėjo	popiežius.	–	Pakėlę	akis	į	
žvaigždę,	kaip	išminčiai	iš	Rytų	šalies,	žinosime,	kur	yra	kelias.	Pažvelgę	į	Kūdikį	suprasime,	kokia	turi	
būti	mūsų	širdis.	Tai	yra	mano	linkėjimas.	Kiekvienas,	brangieji,	pažvelkite	į	Kūdikį	ir	pakelkite	akis	į	
žvaigždę.	Linkiu	jums	gerų	ir	šventų	Kalėdų.	Tegul	Viešpats	jus	laimina	ir	Dievo	Motina	jus	tesaugo.“			
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 (jm	/	Vatican	News)

“Kai	angelai	nuo	jų	pakilo	į	dangų,	piemenys	kalbėjo		vieni	kitiems:	“Bėkime	į	Betliejų	pažiūrėti,	kas	ten	įvyko,	
	ką	Viešpats	mums	paskelbė”.		Jie	nusiskubino	ir	rado	Mariją,	Juozapą	ir	kūdikį,	paguldytą	ėdžiose.		

Išvydę	jie	apsakė,	kas	jiems	buvo	pranešta	apie	šitą	kūdikį”			/Lk	2,	15-	17/	

																																																		
Džiaugsmingų	Šv.Kalėdų…Tebūna	mūsų	Viešpats	Jėzus	Kristus	viso	mūsų		

gyvenimo	tikslas	bei	neišsemiamas	meilės	ir	tikėjimo	šaltinis.		
		 	 Viešpaties	palaimos	keliaujant	per	2023-sius!	

Jūsų	Broliai	Pranciškonai,		parapijoje	dirbantys	kunigai	ir	diakonas		
sveikina	visus	Parapijiečius	su		Kristaus	Gimimo	švente	-	ŠV.KALĖDOMIS!

	 	 Mieli pasaulio lietuviai, 
 Prelato Edmundo Putrimo iškeliavimas amžinybėn pribloškė daugelį mūsų. Daugeliui jis buvo bičiulis, 
įsiklausantis mokytojas, palydėtojas. 
 Gerai žinome, kaip prelatas uoliai planavo savo laiką. Jis buvo parašęs jau ir Kalėdinį laišką pasaulio lietuvių 
bendruomenėms. Tegul šis laiškas keliauja kaip paskutinė prelato Putrimo žinia šioje žemėje. 
 Šventos Kalėdos byloja apie viltį, kad Dievas niekada nepalieka mūsų vienų. Noriu patikinti, kad darbas, kurį 
taip sąžiningai atliko prel. Putrimas – rūpinimasis pasaulio lietuvių sielovada – bus tęsiamas. 
Arkiv. Gintaras Grušas, Lietuvos vyskupų konferencijos pirmininkas 

Prel. Edmundo Putrimo sveikinimas Šv. Kalėdos 2022 m. 

„Tuomet Juozapas atsikėlė, pasiėmė kūdikį ir motiną, ir pargrįžo į Izraelio žemę. <…> 
Įspėtas sapne, nukeliavo į Galilėjos sritį ir apsigyveno Nazareto mieste, kad išsipildytų 

pranašo žodžiai: „Jį vadins Nazariečiu“ (Mt 2, 21–23) 

  Brangūs broliai ir seserys Kristuje,  

Sveiki sulaukę šv. Kalėdų! 
 Šiose Evangelijos eilutėse pasakojama, kaip Šventoji šeima, kadaise turėjusi nuo persekiojimo bėgti į 
Egiptą, pagaliau sugrįžta namo. Čia kalbama apie fizinį grįžimą, tačiau kad ir kur pasaulyje gyventume, visuomet 
galime sugrįžti prie savo šaknų, branginti ir puoselėti savąją tapatybę bei kultūrinį paveldą.  
 Viešėdamas Lietuvoje popiežius Pranciškus kvietė atsigręžti į savo Tėvynės ir šeimos istoriją, domėtis tėvų 
ir senelių pasakojimais, pasisemti iš jų išminties. Kalėdų laikas labai tinkamas susirinkus prie bendro stalo kalbėtis 
apie Lietuvą, apie tikėjimą, prisiminti protėvių tradicijas. Ypatingai norisi perduoti pastiprinimo žodį jauniems 
žmonėms, jaunoms šeimoms, kad gyvenant svetur pakaktų jėgų išlaikyti savo tautinę tapatybę. 
 Taip pat norisi padėkoti visiems lietuviškų bendruomenių, parapijų, misijų nariams, lituanistinių mokyklų 
darbuotojams ir pedagogams, kurie pasiaukojančiu darbu augina ir puoselėja lietuvybės daigus, išlaiko gyvą 
lietuvių kalbą. Ačiū parapijų kunigams, kapelionams ir visiems, kurie perduoda bažnytines tiesas, evangelizuoja 
jaunąją kartą. Tai svarbiausi lietuvybės ramsčiai išeivijoje, kuriantys lietuviškumo salas, kuriose galime jaustis kaip 
namuose. 
 Kalėdų laike vieni kitiems palinkėkime ramybės ir taikos. Prie Kalėdų stalo susėskime vienybės, 
susitaikymo ir vilties dvasioje, maldoje prisimindami ir mūsų brolius bei seseris Ukrainoje. 

Prelatas Edmundas J. Putrimas,  Lietuvos Vyskupų Konferencijos delegatas užsienio lietuviams katalikams



Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

ADAM OF TORONTO REAL ESTATE

A DA M  N A K R O S i U S 
Sales Representative

c: 416.560.6725
e: info@adamoftoronto.com
adamoftoronto.com

Royal LePage Real Estate  
Services Ltd., Brokerage
3031 Bloor St W | Toronto ON M8X 1C5

Royal LePage Real Estate
Services Ltd., Brokerage

Sutton Group-Admiral Realty Inc., Brokerage Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Linksmø –v. Kalëdøir laimingø Naujøjø MetøJURGIS KULIE–IUSJerzy Kulesza M.Eng., Sales RepresentativeEmail:kuleza@sympatico.ca

http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca

